WELS

STADT WELS
Veranstaltungsservice und
Volkshochschule

TARIFE

Giiltig ab 01.01.2023

STADTTHEATER GREIF WELS

Im Mietentgelt enthalten sind Biihne, Tische und Sessel, Grundbeleuchtung, Reinigung, Strom und Heizung.
Wahrend der Veranstaltungsdauer ist ein Haustechniker vor Ort.

SAALMIETE
Veranstaltung mit gesamter Blihne und Garderoben € 893,00

Veranstaltung mit gesamter Blihne und Garderoben
einschlieB3lich Orchestergraben € 1.003,00

Veranstaltung Benttzung nur der Vorbiihne
einschlie3lich Garderoben € 762,00

Veranstaltung mit gesamter Bihne und Garderoben
fur kommerzielle Auffiihrungen

(wie z.B. Sportveranstaltungen, Tanzen, Turnen, Bodybuilding, Ball) € 1.748,00
Modenschau mit Laufsteg € 1.568,00
Nur Foyer € 579,00

Benltzungsdauer ist die Veranstaltungsdauer pro Tag und die
Dauer des Auf- und Abbauens am selben Tag bis max. 12 Stunden —
Flr jede weitere Stunde € 38,00

Probe-, Auf-, Abbau- und Vorbereitungszeit
pro angefangene Stunde € 49,00

SONSTIGE MIETEN

Saal umstellen auf Tische € 300,00
Auflage des Tanzbodens € 158,00
Klavierbentiitzung (Stimmung auf Kosten des Mieters)
Yamaha - Probeflugel € 244,00
Bdsendorfer / Fazioli € 600,00
Kunstblumenschmuck € 50,00
Benutzung Orchestermuschel € 800,00

Die angefuihrten Preise verstehen sich zuziiglich 20 % Mehrwertsteuer.



TONTECHNIK
Tonverstarkeranlage mit Voll-Leistung inkl. 1 Funkmikrofon €

Tonverstarkeranlage mit verminderter Leistung
fur z.B. Sprechveranstaltungen

Mobile Lautsprecheranlage inkl. 1 Funkmikrofon
Haussprechanlage

CD/DVD Player, Hallgerat, DI Box

Mikrofon

Funkmikrofon

Headset

ay dh dh dh d dh dy db

Installation einer mitgebrachten Tonanlage

KONGRESSTECHNIK
Flipchart

Pinnwand
Leinwand

Videobeamer

a day  day dy dy

Videobeamer - mobil

LICHTTECHNIK
Pauschale klein (bis 6 Scheinwerfer)

Lichtpauschale mit Moving Heads
Aufschlag Lichtpauschale bei Ambientebeleuchtung

Ballveranstaltung im Stadttheater

ay dh dh

Installation einer mitgebrachten Lichtanlage

BEREITSTELLUNG VON ARBEITSKRAFTEN
An Sonn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von 100 % berechnet.

Auf- und Abbauhelfer, Kassiere, Billeteure, Reinigungskraft
pro angefangene Stunde und Person €

Licht- und/oder Tontechniker
pro angefangene Stunde und Person €

MOBILIAR

an

Rednerpult
Rednerpult mit Tonanlage

an

VERLEIHGEBUHREN pro Stiick

Sessel
Tische/Stehtische
Buhnenteile

an day dh

Die angefuihrten Preise verstehen sich zuziglich 20 % Mehrwertsteuer.

267,00

50,00
60,00
38,00
47,00
18,00
36,00
48,00
216,00

20,00
7,00
18,00
144,00
59,00

74,00
231,00
89,00
320,00
183,00

30,00

60,00

38,00
55,00

3,00
6,00
20,00



