

TARIFE

Gültig ab 01.01.2023

STADTTHEATER GREIF WELS

Im Mietentgelt enthalten sind Bühne, Tische und Sessel, Grundbeleuchtung, Reinigung, Strom und Heizung. Während der Veranstaltungsdauer ist ein Haustechniker vor Ort.

SAALMIETE

Veranstaltung mit gesamter Bühne und Garderoben	€	893,00		
Veranstaltung mit gesamter Bühne und Garderoben einschließlich Orchestergraben	€ 1	.003,00		
Veranstaltung Benützung nur der Vorbühne einschließlich Garderoben	€	762,00		
Veranstaltung mit gesamter Bühne und Garderoben für kommerzielle Aufführungen (wie z.B. Sportveranstaltungen, Tanzen, Turnen, Bodybuilding, Ball)	€ 1	.748,00		
Modenschau mit Laufsteg	€ 1	.568,00		
Nur Foyer	€	579,00		
Benützungsdauer ist die Veranstaltungsdauer pro Tag und die Dauer des Auf- und Abbauens am selben Tag bis max. 12 Stunden –		,		
Für jede weitere Stunde	€	38,00		
Probe-, Auf-, Abbau- und Vorbereitungszeit pro angefangene Stunde	€	49,00		
SONSTIGE MIETEN				
Saal umstellen auf Tische	€	300,00		
Auflage des Tanzbodens	€	158,00		
Klavierbenützung (Stimmung auf Kosten des Mieters)				
Yamaha - Probeflügel Bösendorfer / Fazioli	€	244,00 600,00		
Kunstblumenschmuck	€	50,00		
Benützung Orchestermuschel	€	800,00		
B				

Die angeführten Preise verstehen sich zuzüglich 20 % Mehrwertsteuer.

TONTECHNIK

. •			
	Tonverstärkeranlage mit Voll-Leistung inkl. 1 Funkmikrofon	€	267,00
	Tonverstärkeranlage mit verminderter Leistung für z.B. Sprechveranstaltungen	€	50,00
	Mobile Lautsprecheranlage inkl. 1 Funkmikrofon	€	60,00
	Haussprechanlage	€	38,00
	CD/DVD Player, Hallgerät, DI Box	€	47,00
	Mikrofon	€	18,00
	Funkmikrofon	€	36,00
	Headset	€	48,00
	Installation einer mitgebrachten Tonanlage	€	216,00
KONO	GRESSTECHNIK		
	Flipchart	€	20,00
	Pinnwand	€	7,00
	Leinwand	€	18,00
	Videobeamer	€	144,00
	Videobeamer - mobil	€	59,00
LICH	TTECHNIK		
	Pauschale klein (bis 6 Scheinwerfer)	€	74,00
	Lichtpauschale mit Moving Heads	€	231,00
	Aufschlag Lichtpauschale bei Ambientebeleuchtung	€	89,00
	Ballveranstaltung im Stadttheater	€	320,00
	Installation einer mitgebrachten Lichtanlage	€	183,00
	EITSTELLUNG VON ARBEITSKRÄFTEN onn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von 100 % berechnet.		
	Auf- und Abbauhelfer, Kassiere, Billeteure, Reinigungskraft pro angefangene Stunde und Person	€	30,00
	Licht- und/oder Tontechniker pro angefangene Stunde und Person	€	60,00
МОВІ	LIAR		
	Rednerpult	€	38,00
	Rednerpult mit Tonanlage	€	55,00
VERLEIHGEBÜHREN pro Stück			
	Sessel Tische/Stehtische	€	3,00 6,00
	Bühnenteile	€	20,00